

**KOMUNIKAT
GŁÓWNEGO INSPEKTORA FARMACEUTYCZNEGO
I PREZESA GŁÓWNEGO URZĘDU MIAR
W SPRAWIE TOWARÓW PACZKOWANYCH**

Ustawa z dnia 6 września 2001 r. o towarach paczkowanych (Dz. U. Nr 128, poz. 1409 z późn. zm.) powierzyła nadzór nad paczkowaniem produktów organom administracji miar a na Państwową Inspekcję Farmaceutyczną nałożyła obowiązek kontroli podmiotów zajmujących się paczkowaniem produktów leczniczych w zakresie przewidzianym w ww. ustawie oraz w zakresie jej właściwości, jak również fakultatywne kontrole wspólnie z organami administracji miar.

W celu prawidłowego wykonywania obowiązków ustawowych oraz uniknięcia dublowania się kontroli, przeprowadzanych przez Inspektorów Głównego Inspektoratu Farmaceutycznego i Administracji Miar, dokonano następujących ustaleń:

1. Kontrole podmiotów, które na podstawie ustawy z dnia 6 września 2001 r. – Prawo farmaceutyczne (Dz. U. Nr 53, poz. 533 z późn. zm.) posiadają zezwolenie na wytwarzanie lub import produktów leczniczych, wydane przez Głównego Inspektora Farmaceutycznego, podlegające ustawie o towarach paczkowanych, będą dokonywane przez Inspektorów Głównego Inspektoratu Farmaceutycznego. Dotyczy to produktów umieszczonych na liście wytwarzanych bądź importowanych produktów leczniczych, będącej załącznikiem do zezwolenia na wytwarzanie lub import produktów leczniczych.

2. Wytwórcy i importerzy produktów leczniczych, którzy dobrowolnie oznaczają towary paczkowane znakiem „e”, a tym samym zobowiązują się do bezwzględnego przestrzegania wymagań określonych w ustawie o towarach paczkowanych, w tym zakresie będą kontrolowani przez organy administracji miar.

3. W ramach wzajemnej współpracy, w przypadku powzięcia informacji o naruszeniu przepisów ustawy o towarach paczkowanych, Inspektorzy Głównego Inspektoratu Farmaceutycznego będą informowali organy administracji miar, które przeprowadzą dodatkową kontrolę, mającą na celu wyjaśnienie zaistniałego stanu faktycznego.

Prezes
Głównego Urzędu Miar


Włodzimierz Sanocki

Główny Inspektor
Farmaceutyczny


Zbigniew Niewójt

Warszawa, października 2006 r.